

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	北海道財務局長
【提出日】	平成27年1月14日
【四半期会計期間】	第61期第2四半期（自平成26年9月1日至平成26年11月30日）
【会社名】	株式会社テーオー小笠原
【英訳名】	T.O. OGASAWARA CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小笠原 康正
【本店の所在の場所】	北海道函館市港町三丁目18番15号
【電話番号】	(0138) 45-3911 (代表)
【事務連絡者氏名】	取締役副社長 太田 修治
【最寄りの連絡場所】	北海道函館市港町三丁目18番15号
【電話番号】	(0138) 45-3911 (代表)
【事務連絡者氏名】	取締役副社長 太田 修治
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第60期 第2四半期 連結累計期間	第61期 第2四半期 連結累計期間	第60期
会計期間	自平成25年6月1日 至平成25年11月30日	自平成26年6月1日 至平成26年11月30日	自平成25年6月1日 至平成26年5月31日
売上高 (千円)	19,081,297	17,781,468	38,919,672
経常利益 (千円)	292,542	121,716	507,889
四半期(当期)純利益 (千円)	226,338	81,570	365,412
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	267,190	221,532	385,942
純資産額 (千円)	4,214,437	4,276,511	4,118,024
総資産額 (千円)	30,798,445	32,420,009	30,091,279
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	36.19	13.04	58.43
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	13.7	13.2	13.7
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	410,137	554,043	1,248,234
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	367,892	303,375	621,141
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	21,276	188,703	251,959
現金及び現金同等物の四半期 末(期末)残高 (千円)	1,312,888	2,106,423	1,667,052

回次	第60期 第2四半期 連結会計期間	第61期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自平成25年9月1日 至平成25年11月30日	自平成26年9月1日 至平成26年11月30日
1株当たり四半期純利益金額 又は1株当たり四半期純損失 金額(円)	7.44	0.93

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

（1）業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済対策及び日本銀行による金融緩和政策などにより回復基調にありますが、4月1日の消費税変更に伴う需要の減少などにより景気変動が大きくなっており、特に、物価上昇傾向にあるものの可処分所得については先行き不透明感が強く、個人消費は低調に推移しております。

このような状況のもと、当社グループは営業拠点の整備等、営業体制の強化を図るほか、商品仕入及び製造費用の見直しなどによる原価率の改善及び経費削減に取り組み、収益構造の強化に取り組んでおります。

この結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高が17,781百万円（前年同期比6.8%減）、営業利益は142百万円（同45.7%減）、経常利益は121百万円（同58.4%減）、四半期純利益は81百万円（同64.0%減）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

木材事業におきましては、消費税増税の駆け込み需要の反動により売上高は前期を下回りました。利益面につきましては消費税増税、円安等に伴う商品及び原材料の仕入価格の上昇分を販売価格への転嫁が進んでおらず、営業利益は前年同期を下回ることとなりました。

この結果、売上高は5,782百万円（同2.6%減）、営業利益は8百万円（同72.8%減）となりました。

流通事業におきましては、消費税増税以降、天候不順も重なり個人消費は低調に推移しました。また、同業他社との競合による販売価格の低下などにより、売上高、営業利益ともに前年同期を下回りました。

この結果、売上高は7,752百万円（同5.3%減）、営業利益は79百万円（同50.8%減）となりました。

住宅事業におきましては、消費税増税による反動から受注高、引渡し件数ともに大きく減少しました。

この結果、売上高は304百万円（同58.3%減）、営業損失は47百万円（前年同期は18百万円の損失）となりました。

建設事業におきましては、受注高、着工件数ともに順調に推移しておりますが、当四半期における引渡し件数が前年同期を下回りました。

この結果、売上高は1,064百万円（同18.1%減）、営業利益は28百万円（同47.5%減）となりました。

不動産賃貸事業におきましては、売上高は274百万円（同1.9%増）、営業利益は116百万円（同13.7%増）となりました。

自動車関連事業におきましては、消費税増税の反動から軽自動車を含む小型の低燃費車の販売は順調に推移しましたが、普通車の販売は低調な状況が続きました。

この結果、売上高は2,099百万円（同5.2%減）、営業損失は5百万円（前年同期は20百万円の損失）となりました。

サービス等事業におきましては、売上高は502百万円（同14.1%増）、営業損失は25百万円（前年同期は6百万円の損失）となりました。

（2）財政状態の状況

当第2四半期連結会計期間末の財政状態は、次のとおりであります。

当第2四半期連結会計期間末の総資産は32,420百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,328百万円増加しております。主な要因としましては商品及び製品が485百万円、未成工事支出金が875百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

負債合計は28,143百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,170百万円増加しております。主な要因としましては、短期借入金が1,307百万円増加したことなどによるものであります。

純資産は、4,276百万円となり前連結会計年度末に比べ158百万円増加しております。

（3）キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べて439百万円増加し2,106百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得た資金は554百万円（前年同期は410百万円の獲得）で、主に仕入債務が562百万円増加したことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動に使用した資金は303百万円（前年同期は367百万円の使用）で、主に有形固定資産の取得による支出が313百万円あったことなどによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により獲得した資金は188百万円(前年同期は21百万円の使用)で、主に長期借入金の返済による支出が1,357百万円ありましたが、短期借入金の純増額及び長期借入による収入が1,741百万円あったことなどによるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間において、該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	22,000,000
計	22,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成26年11月30日)	提出日現在発行数(株) (平成27年1月14日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	8,926,896	8,926,896	東京証券取引所JASDAQ(スタンダード)	単元株式数100株
計	8,926,896	8,926,896	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数(株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額(千円)	資本金残高(千円)	資本準備金増減額(千円)	資本準備金残高(千円)
平成26年9月1日～平成26年11月30日	-	8,926,896	-	1,775,640	-	1,167,443

(6)【大株主の状況】

平成26年11月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
小笠原 康正	北海道函館市	863	9.67
小笠原 孝	北海道函館市	642	7.20
損害保険ジャパン日本興亜株式 会社	東京都新宿区西新宿 1 丁目26番 1 号	485	5.43
小笠原 正	北海道函館市	480	5.38
小笠原 弘	北海道桧山郡江差町	425	4.77
テーオー小笠原取引先持株会	北海道函館市港町 3 丁目18-15	378	4.24
株式会社北海道銀行	北海道札幌市中央区大通西 4 丁目 1	313	3.51
日本トラスティ・サービス信 託銀行株式会社(信託口4)	東京都中央区晴海 1 丁目 8 -11	301	3.37
朝日生命保険相互会社	東京都中央区晴海 1 丁目 8 -12	110	1.23
阪田 和弘	鳥取県鳥取市	104	1.17
計	-	4,104	45.98

(注) 1. 上記のほか、自己株式を2,615千株所有しており、上記大株主から除外しております。

2. 上記の所有株式数のうち、テーオー小笠原役員持株会の名義により所有している株式数は次のとおりであります。

小笠原 康正 970株

(7)【議決権の状況】
【発行済株式】

平成26年11月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 2,672,700	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 6,251,300	62,513	-
単元未満株式	普通株式 2,896	-	-
発行済株式総数	8,926,896	-	-
総株主の議決権	-	62,513	-

【自己株式等】

平成26年11月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社テーオー小笠原	北海道函館市港町三丁目 18番15号	2,615,100	-	2,615,100	29.29
(相互保有株式) 小泉建設株式会社	北海道函館市昭和三丁目 36番13号	57,600	-	57,600	0.65
計	-	2,672,700	-	2,672,700	29.94

2【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成26年9月1日から平成26年11月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成26年6月1日から平成26年11月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年5月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,756,505	2,207,163
受取手形及び売掛金	2 3,016,768	2 3,222,721
営業貸付金	1,132,428	1,095,278
商品及び製品	3,784,551	4,269,246
販売用不動産	2,972,029	3,048,794
原材料及び貯蔵品	969,254	1,027,586
未成工事支出金	372,591	1,247,912
その他	1,453,705	1,541,632
貸倒引当金	272,249	269,347
流動資産合計	15,185,585	17,390,990
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,378,857	3,245,290
賃貸用資産(純額)	4,204,239	4,281,875
土地	3,945,223	3,914,968
その他(純額)	751,196	861,671
有形固定資産合計	12,279,516	12,303,806
無形固定資産	130,438	126,162
投資その他の資産		
投資有価証券	1,284,350	1,464,123
その他	1,650,399	1,562,400
貸倒引当金	439,010	427,473
投資その他の資産合計	2,495,738	2,599,050
固定資産合計	14,905,694	15,029,019
資産合計	30,091,279	32,420,009
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2 6,256,486	6,818,902
短期借入金	10,646,485	11,953,685
未払法人税等	102,751	42,900
引当金	185,562	168,376
その他	1,543,422	2,776,667
流動負債合計	18,734,708	21,760,531
固定負債		
長期借入金	5,332,761	4,410,304
退職給付に係る負債	724,559	690,422
役員退職慰労引当金	58,906	52,829
その他	1,122,319	1,229,409

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年5月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
固定負債合計	7,238,545	6,382,965
負債合計	25,973,254	28,143,497
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,775,640	1,775,640
資本剰余金	1,953,655	1,953,655
利益剰余金	1,782,871	1,801,409
自己株式	1,303,636	1,303,649
株主資本合計	4,208,530	4,227,055
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	124,659	238,809
退職給付に係る調整累計額	215,164	189,352
その他の包括利益累計額合計	90,505	49,456
純資産合計	4,118,024	4,276,511
負債純資産合計	30,091,279	32,420,009

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第 2 四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成25年 6 月 1 日 至 平成25年11月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成26年 6 月 1 日 至 平成26年11月30日)
売上高	19,081,297	17,781,468
売上原価	15,344,506	14,239,424
売上総利益	3,736,791	3,542,044
販売費及び一般管理費	3,474,685	3,399,627
営業利益	262,105	142,416
営業外収益		
受取利息	2,343	1,740
受取配当金	26,952	22,367
受取保険金	29,866	4,628
その他	105,384	70,835
営業外収益合計	164,546	99,571
営業外費用		
支払利息	118,116	108,666
その他	15,993	11,605
営業外費用合計	134,109	120,272
経常利益	292,542	121,716
特別利益		
固定資産売却益	4,018	3,176
特別利益合計	4,018	3,176
特別損失		
固定資産廃棄損	660	2,304
特別損失合計	660	2,304
税金等調整前四半期純利益	295,900	122,588
法人税、住民税及び事業税	71,578	18,609
法人税等調整額	2,016	22,409
法人税等合計	69,561	41,018
少数株主損益調整前四半期純利益	226,338	81,570
四半期純利益	226,338	81,570

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	226,338	81,570
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	40,852	114,150
退職給付に係る調整額	-	25,812
その他の包括利益合計	40,852	139,962
四半期包括利益	267,190	221,532
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	267,190	221,532

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	295,900	122,588
減価償却費	283,525	316,575
貸倒引当金の増減額(は減少)	127	14,439
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	-	5,952
受取利息及び受取配当金	29,295	24,108
支払利息	118,116	108,666
有形固定資産売却損益(は益)	4,018	3,176
有形固定資産廃棄損	660	2,304
引当金の増減額(は減少)	9,650	23,262
売上債権の増減額(は増加)	613,439	187,179
たな卸資産の増減額(は増加)	549,812	1,361,310
仕入債務の増減額(は減少)	1,016,440	562,415
その他	68,766	1,211,536
小計	596,366	716,564
利息及び配当金の受取額	29,232	24,093
利息の支払額	112,646	108,155
法人税等の支払額	102,814	78,459
営業活動によるキャッシュ・フロー	410,137	554,043
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	15,543	24,486
定期預金の払戻による収入	-	13,200
有形固定資産の取得による支出	406,685	313,850
有形固定資産の売却による収入	59,440	13,259
投資有価証券の取得による支出	3,356	3,462
投資有価証券の売却による収入	1,000	-
貸付けによる支出	10,000	750
貸付金の回収による収入	26,765	12,904
その他	19,513	190
投資活動によるキャッシュ・フロー	367,892	303,375

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	39,591	1,521,825
長期借入れによる収入	1,085,000	220,000
長期借入金の返済による支出	1,019,970	1,357,082
自己株式の取得による支出	79	12
ファイナンス・リース債務の返済による支出	64,338	128,244
割賦債務の返済による支出	4,672	4,664
親会社による配当金の支払額	56,807	63,118
財務活動によるキャッシュ・フロー	21,276	188,703
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	20,968	439,370
現金及び現金同等物の期首残高	1,291,920	1,667,052
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,312,888	2,106,423

【注記事項】

(会計方針の変更)

当第2四半期連結累計期間(自平成26年6月1日至平成26年11月30日)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率を使用する方法から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

なお、当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債及び利益剰余金に与える影響額並びに、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益に与える影響額については、軽微であります。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 受取手形割引高

	前連結会計年度 (平成26年5月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
受取手形割引高	2,129,970千円	1,837,760千円

2 期末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理につきましては、手形交換日をもって決済処理しております。
なお、当第2四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成26年5月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
受取手形	2,694千円	5,630千円
支払手形	431,956	-

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち、主要な費用及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)
給料手当	1,165,333千円	1,178,689千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)
現金及び預金勘定	1,393,033千円	2,207,163千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	80,144	100,739
現金及び現金同等物	1,312,888	2,106,423

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年8月22日 定時株主総会	普通株式	56,807千円	9円	平成25年5月31日	平成25年8月23日	利益剰余金

当第2四半期連結累計期間(自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年8月21日 定時株主総会	普通株式	63,118千円	10円	平成26年5月31日	平成26年8月22日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成25年6月1日至平成25年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント							
	木材	流通	住宅	建設	不動産賃貸	自動車関連	サービス等	計
売上高								
外部顧客への売上高	5,937,657	8,188,153	731,668	1,299,665	268,962	2,214,700	440,489	19,081,297
セグメント間の内部 売上高又は振替高	53,836	-	870	634,474	7,844	-	15,437	712,462
計	5,991,493	8,188,153	732,538	1,934,140	276,806	2,214,700	455,927	19,793,760
セグメント利益又は損失 ()	31,129	162,096	18,258	55,024	102,071	20,841	6,679	304,542

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

利益	金額(千円)
報告セグメント計	304,542
セグメント間取引消去	28,572
全社費用(注)	13,864
四半期連結損益計算書の営業利益	262,105

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

当第2四半期連結累計期間（自平成26年6月1日至平成26年11月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント							
	木材	流通	住宅	建設	不動産賃貸	自動車関連	サービス等	計
売上高								
外部顧客への売上高	5,782,863	7,752,047	304,899	1,064,744	274,193	2,099,945	502,775	17,781,468
セグメント間の内部 売上高又は振替高	63,477	-	276	94,125	7,662	-	15,078	180,620
計	5,846,340	7,752,047	305,175	1,158,870	281,856	2,099,945	517,853	17,962,089
セグメント利益又は損失 ()	8,466	79,722	47,798	28,864	116,032	5,837	25,225	154,223

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

利益	金額（千円）
報告セグメント計	154,223
セグメント間取引消去	866
全社費用（注）	12,673
四半期連結損益計算書の営業利益	142,416

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年6月1日 至平成25年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年6月1日 至平成26年11月30日)
1株当たり四半期純利益金額	36円19銭	13円04銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	226,338	81,570
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	226,338	81,570
普通株式の期中平均株式数(株)	6,254,229	6,254,166

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)
該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年1月14日

株式会社テーオー小笠原

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任
社員
業務執行社員 公認会計士 齊藤 揮誉浩 印

指定有限責任
社員
業務執行社員 公認会計士 柴本 岳志 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社テーオー小笠原の平成26年6月1日から平成27年5月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成26年9月1日から平成26年11月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成26年6月1日から平成26年11月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社テーオー小笠原及び連結子会社の平成26年11月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれておりません。